UBND HUYỆN SƠN DƯƠNG

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số: 136/PVH

V/v tăng cường tuyên truyền đảm bảo

trật tự an toàn giao thông

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Sơn Dương, ngày 5 tháng 6 năm 2021

  Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 427/SVHTTDL-QLVH ngày 28/5/2021 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về tăng cường tuyên truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

Phòng Văn hoá và Thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa, Truyền

thông và Thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ chức năng,

nhiệm vụ thực hiện một số nội dung sau, cụ thể:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật

về trật tự an toàn giao thông; tiếp tục tuyên truyền thực hiện có hiệu quả Kế

hoạch số 118/KH-UBND ngày 31/3/2021 của Ủy ban nhân dân huyện về triển

khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2021, văn bản chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh và các văn bản liên quan. Qua đó, nâng cao nhận thức, ý

thức của người tham gia giao thông và toàn thể nhân dân trong việc chấp hành các

quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông; phát huy vai trò, trách nhiệm

người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ

chức thực hiện công tác tuyên truyền bảo đảm trật tự an toàn giao thông, góp phần

kiềm chế và giảm thiểu tai nạn giao thông trên địa bàn.

2. Căn cứ tình hình thực tế và công tác phòng, chống dịch COVID-19 để lựa

chọn, đổi mới cách thức thực hiện, hình thức tuyên truyền đảm bảo phù hợp, hiệu

quả. Trước mắt, chú trọng việc treo băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp phích trên các

trục đường phố chính, trụ sở cơ quan, trường học, nơi công cộng và tuyên truyền

miệng tới quần chúng nhân dân về công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện, Uỷ ban

nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả thực

hiện theo báo cáo định kỳ, gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin để tổng hợp theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- UBND huyện (Báo cáo);

- Lưu VT. Tân 33 b

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Hồng Liên

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-06-08T08:57:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hà Thị Hồng Liên<hathihonglien.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-06-08T09:03:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hà Thị Hồng Liên<hathihonglien.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!